
 

 

 

 

REPUBLIČKO JAVNO TUŽILAŠTVO 

POSEBNO ODJELJENJE ZA SUZBIJANJE KORUPCIJE 

ORGANIZOVANOG I NAJTEŽIH OBLIKA PRIVREDNOG KRIMINALA 

BANJA LUKA  

Broj: A-393-6/24 

Dana: 14.11.2024. 

 

 

Na osnovu člana člana 4. tačka 2. Zakona o suzbijanju  korupcije, organizovanog i najtežih 

oblika privrednog kriminala ( Službeni glasnik Republike Srpske broj: 39/16,91/17)) članova 

70. i 88. Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14,59/22) i 

Zapisnika Komisije za javne nabavke o ocjeni ponuda od 11.11.2024. godine, zamjenik glavnog 

republičkog javnog tužioca – specijalni tužilac  donosi: 

 

O D L U K U 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača  

 

Ponuda ponuđača Krajina Petrol a.d. Banja Luka sa osvojenih ukupno 95,66  bodova proglašava 

se ekonomski najpovoljnijom ponudom, te se imenovanom ponuđaču dodjeljuje ugovor o 

isporuci goriva. 

 

Po pravosnažnosti ove odluke, Republičko javno tužilaštvo, Posebno odjeljenje za suzbijanje 

korupcije, organizovanog i najtežih oblika privrednog kriminala će pozvati izabranog ponuđača 

radi zaključenja ugovora kojim će se regulisati međusobna prava i obaveze vezane za 

predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima navedenim u tenderskoj dokumentaciji i zakonskim 

propisima koji regulišu postupke ugovaranja. 

 

O ovoj odluci obavijestiće se  svi učesnici u postupku nabavke.  

 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Republičko javno tužilaštvo, Posebno odjeljenje za suzbijanje korupcije, organizovanog i 

najtežih oblika privrednog kriminala provelo je postupak javne nabavke goriva putem 

Konkurentskog zahtjeva broj: A-393-1/24 od 29.10.2024 godine, a koji je objavljen na portalu 

javnih nabavki, broj obavještenja: 14649-7-1-13-3-1/24 od 29.10.2024. godine  

 

Rok za dostavljanje ponuda bio je  11.11.2024. godine do 12:00  časova 

          

  Nakon isteka roka za podnošenje ponuda, Komisija za javne nabavke je konstatovala da su u  

blagovremenom  roku dostavljene  dvije ponude i to ponude ponuđača:  

 

1. Krajina Petrol a.d Banja Luka, I.F. Jukića  br 2 Banja Luka 

2. Nestro Petrol  ad Banja Luka, ul. Kralja Petra I Karađorđevića br 83A  

 

U skladu sa članom 64. stav 1. tačka a) Zakona o javnim nabavkama, kriterijum  za vrednovanje 

ponuda u ovom postupku bila je ekonomski najpovoljnija ponuda  sa sljedećim podkriterijima: 

- Cijena 70% 

- Operativni trošak 30 % 

 

Komisija je konstatovala da su obe ponude ispunile uslove predviđene Konkurenskim zahtjevom, 

te su mogle biti predmet daljeg vrednovanja.  

 

 

 



 

 

Ponuđač Krajina Petrol a.d Banja Luka  dostavio je ponudu u visini od  42.283,89  KM bez PDV-

a. Ponuđač je u ponudi naveo  da je udaljenost  pumpe od sjedišta ugovornog organa 500m 

      

Ponuđač Nestro Petrol a.d Banja Luka  dostavio je ponudu u visini od  39.657,06  KM bez PDV-

a. Ponuđač je u ponudi naveo  da je udaljenost  pumpe od sjedišta ugovornog organa 1300m 

 

Imajući u vidu kriterijum za vrednovanje ponuda i podkriterije, Komisija je utvrdila slijedeće:  

 

Ponuđač  Nestro Petrol ponudio je najnižu cijenu na osnovu koje je dobio najveći broj bodova 

po ovoj stavci, odnosno 70. Za operativni trošak, odnosno udaljenost benzinske pumpe ponuđaču 

je dodijeljeno 20 bodova, tako da je ukupan broj bodova koje je osvojio ovaj ponuđač  90. 

 

Ponuđač Krajina Petrol osvojio je  ukupno 95,66 bodova  od kojih 65,66 bodova  na ponuđenu 

cijenu i 30 bodova za operativni trošak. 

 

Nakon izvršenog bodovanja utvrđena je slijedeća rang lista: 

 

1. Krajina Petrol................................................... 95,66 bodova  

2. Nestro Petrol......................................................90 bodova 

 

Imajući u vidu sve prethodno navedeno, zamjenik glavnog republičkog javnog tužioca  donio je 

odluku da se ponuda ponuđača Krajina Petrol, imajući u vidu osvojeni broj bodova, proglasi 

ekonomski  najpovoljnijom i da se imenovanom ponuđaču dodjeli ugovor o isporuci goriva. 

 

Ovu odluku tužilaštvo će dostaviti svim učesnicima u postupku javne nabavke, te se ista smatra 

kao obavještenje ponuđačima o rezultatima postupka,  a u skladu sa članom  71. Zakona o javnim 

nabavkama.  Uz ovu odluku svim ponuđačima dostaviće se i kopija Zapisnika o ocjeni ponuda. 

                                                                  

 

                                                                 Zamjenik glavnog republičkog javnog tužioca 

                                                                                            specijalni tužilac 

                                                                                            Dr Miodrag Bajić  

 

 
PRAVNA POUKA:             

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba zamjeniku glavnog republičkog javnog tužioca-specijalnom tužiocu  

u roku od 5 dana od dana prijema.   

 

DOSTAVITI : 

- Svim učesnicima postupka nabavke  

- A/A 

 

 


